
 

 

 

 

 

 

 

До платників які здійснюють розрахунки за готівку згідно пункту 1 ст. 17 Закону 

України від 06 липня 1995 року № 265/95-ВР «Про застосування реєстраторів 

розрахункових операцій» передбачена відповідальність у вигляді фінансових санкцій, 

що застосовуються до суб’єктів господарювання, які здійснюють розрахункові 

операції з порушенням вимог Закону № 265, за рішенням відповідних контролюючих 

органів, яка застосовується в таких розмірах: 

-у разі встановлення в ході перевірки факту, зокрема, невидачі (в паперовому вигляді 

та/або електронній формі) відповідного розрахункового документа, що підтверджує 

виконання розрахункової операції, або проведення її без використання розрахункової 

книжки (далі – РК) на окремому господарському об’єкті такого суб’єкта 

господарювання: 

 

-100 відс. суми, на яку здійснено продаж товарів (робіт, послуг) та/або розрахунки при 

організації та проведенні азартних ігор з порушеннями, встановленими п. 1 ст. 17 

Закону № 265, – за порушення, вчинене вперше; 

-150 відс. суми, на яку здійснено продаж товарів (робіт, послуг) та/або розрахунки при 

організації та проведенні азартних ігор з порушеннями, встановленими п. 1 ст. 17 

Закону № 265, – за кожне наступне порушення. 

 

Водночас, згідно з п. 15 розд. ІІ «Прикінцеві положення» Закону № 265 у період з 01 

серпня 2023 року по 31 липня 2025 року, але не пізніше ніж до дати припинення або 

скасування воєнного стану на території України, до фізичних осіб – підприємців, які є 

платниками єдиного податку та не зареєстровані платниками податку на додану 

вартість, що здійснюють діяльність з продажу товарів  

 

-25 відс. вартості проданих з порушенням, встановленим п. 15 розд. ІІ «Прикінцеві 

положення» Закону № 265, товарів (робіт, послуг) – за порушення, вчинене вперше; 

-50 відс. вартості проданих з порушенням, встановленим п. 15 розд. ІІ «Прикінцеві 

положення» Закону № 265, товарів (робіт, послуг) – за кожне наступне вчинене 

порушення. 

 

У податковій службі області нагадують, що власники ПРРО можуть не турбуватися, бо 

програмні каси оновлюються автоматично, якщо користуєтесь РРО, то необхідно 

звернутись до сервісних центрів.  
 

Підписуйтесь на наші офіційні сторінки в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області: Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  

Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

 

З 01 березня 2025 року фіскальні чеки, видані за старою формою, 

не будуть вважатися розрахунковим документом 
 

Головне управління  ДПС   у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці, вул. Героїв Майдану, 200 А,    

 Тел. 0372-54-54-99 

 

https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/?notif_id=...
https://t.me/tax_gov_ua

